ＪＨＦ理事会議事録

日 時： ２０１２年５月８日(火)  １４：００～１７：００

場 所： ＪＨＦ事務局会議室（北区中里１－１－１－３０１）

1111．．．． 議長・議事録作成議長・議事録作成議長・議事録作成議長・議事録作成人指名人指名人指名人指名

議長： 安田英二郎    議事録署名人：出席理事監事全員

2222．．．． 定足数確認定足数確認定足数確認定足数確認

出席者：出席【理事】 内田孝也  大沢 豊  菊池守男  山口淳一  安田英二郎

    【監事】 市川 孝  對馬和也

 欠席（理事） 荒井健雄  工藤修二

 （出席理事５名。今理事会は定足数を満たし成立した）

3333．．．． 理事・監事のひとこと理事・監事のひとこと理事・監事のひとこと理事・監事のひとこと

議長（安田副会長）：１年半ぶりに飛びました。

市川監事：会社を辞め仕事を一部請け負って自宅で仕事をしています。ＪＨＦの広報や編集を出来る範囲

で手伝っていこうと思います。

山口理事：モーターパラで江ノ島の上まで行って来ました。観光タワーの 200m 以内には近づきません。

市川監事：モーターパラで撮影をやっている人がいて、パラグライダーに併走して撮影してもらえると思

います。広報をしていく上で映像があれば関心を持ってもらえ、説明もしやすいですので理事会で検討し

てもらいたいです。３月理事会で決まった事業計画と予算書は内閣府に電子申請しました。

議長（安田副会長）：映像コンテストの結果を使えるので、結果によってまた考えればよいと思います。

大沢理事：板敷山スプリングフライトは５日間の内２日間飛べて成立しましたが、ＨＧ日本選手権は２日

飛べたのですがデイクオリティーの関係で不成立となりました。

菊池理事：３月にオーストラリアへ行きました。フライヤー登録が３ヶ月で５０ドルで、会費としては日

本は安いと感じました。海外から来て競技やビジターの方に３ヶ月で安く会費を設定するのを考えてあげ

てもよいと思うので検討しましょう。

内田会長：２月終わり頃にサーバー移管によるトラブルがあり多方面にご迷惑をかけました。３月は航空

協会で航空スポーツ連絡会に出席、アサギリでのＪＨＦ主催の初心者競技会＆東日本大震災の被災者の方

向け体験会、４月はアキュラシー日本選手権、ハング日本選手権に行きました。

4444．．．．     審議事項審議事項審議事項審議事項

審議事項４－審議事項４－審議事項４－審議事項４－１１１１    ２０１１年度事業報告２０１１年度事業報告２０１１年度事業報告２０１１年度事業報告案案案案についてについてについてについて

内田会長より事業報告案の説明があった。愛好者の減少が下げ止まりつつあること、収支ではいくつかの

事業が実施できないことにより、資産の有効活用が進まなかったこと等を含め、総会にて報告し、内閣府

へ提出することで採決をした。

採採採採決の結果、【賛成決の結果、【賛成決の結果、【賛成決の結果、【賛成４４４４    反対反対反対反対００００    棄権棄権棄権棄権００００】で】で】で】で可可可可決された。決された。決された。決された。

賛成賛成賛成賛成：：：：    内田内田内田内田、、、、大沢、菊池、山口大沢、菊池、山口大沢、菊池、山口大沢、菊池、山口

審議事項４－審議事項４－審議事項４－審議事項４－２２２２    ２０１１２０１１２０１１２０１１年年年年度決算案度決算案度決算案度決算案についてについてについてについて

内田会長より２０１１年度決算報告についての説明があった。いくつかの事業の予算未消化の分は３月１

日理事会で議決された公益目的事業基金２として、２００万円を積み立てることと、規程の確認をした。

決算書案を審議、採決。総会にて正会員へ報告し、内閣府へ提出します。

採採採採決の結果、【賛成決の結果、【賛成決の結果、【賛成決の結果、【賛成４４４４    反対反対反対反対００００    棄権棄権棄権棄権００００】で】で】で】で可可可可決された。決された。決された。決された。

賛成賛成賛成賛成：：：：    内田内田内田内田、、、、大沢、大沢、大沢、大沢、菊池、山口菊池、山口菊池、山口菊池、山口

審議事項４審議事項４審議事項４審議事項４－－－－３３３３    通常総会議事・議案通常総会議事・議案通常総会議事・議案通常総会議事・議案についてについてについてについて

内田会長より、決議事項２の JHF 役員選任規約については、理事会審議議決ではなく総会上程であるこ

と、総会で規約が決まったら規約を受け理事会で役員選任実行委員会の委員を公募して委員会メンバーを

決めることの説明後、総会議事・議案についての確認をして採決をした。定款に定められた期限までに正

会員あて総会通知をします。

採採採採決の結果、【賛成決の結果、【賛成決の結果、【賛成決の結果、【賛成４４４４    反対反対反対反対００００    棄権棄権棄権棄権００００】で】で】で】で可可可可決された決された決された決された。。。。

賛成：賛成：賛成：賛成：    内田内田内田内田、、、、大沢、大沢、大沢、大沢、菊池、山口菊池、山口菊池、山口菊池、山口

審議事項４－審議事項４－審議事項４－審議事項４－４４４４    JJJJ リーグルール一部変更リーグルール一部変更リーグルール一部変更リーグルール一部変更についてについてについてについて

大沢理事より、PG 競技委員会からのパラグライディング J リーグのルール一部変更について説明があっ

た。１．１１項の暫定ルールを１０月開催の日本選手権から適用しないものとして、以後削除することで

採決をした。

採採採採決の結果、【賛成決の結果、【賛成決の結果、【賛成決の結果、【賛成４４４４    反対反対反対反対００００    棄権棄権棄権棄権００００】で】で】で】で可可可可決された決された決された決された。。。。

賛成：賛成：賛成：賛成：    内田内田内田内田、、、、大沢、大沢、大沢、大沢、菊池、山口菊池、山口菊池、山口菊池、山口

５５５５    協議事項協議事項協議事項協議事項

特になし

６６６６    報告事項報告事項報告事項報告事項

他、下記以下のとおり報告された。

６６６６－１－１－１－１    ２０１１年度フライヤー会員登録・技能証発行実績２０１１年度フライヤー会員登録・技能証発行実績２０１１年度フライヤー会員登録・技能証発行実績２０１１年度フライヤー会員登録・技能証発行実績

この議事録が事実と相違ないことを確認し記名押印する。（出席理事）

理事

内田孝也  印

大沢 豊  印

菊池守男  印

安田英二郎 印

山口淳一  印

監事

市川 孝  印

對馬和也  印

議事録作成人：桜井加代子